
BROJ
Ponedjeljak, 01.12.2025.

www.pula.hr

NUMERO
Lunedì, 01/12/2025

13/25

ISSN 1847-5507



Str.:  1 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 79. stavak 2. i članka 81. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine” br. 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici održanoj dana 27. 
studenog 2025. godine prima na znanje 

Z A K L J U Č A K

1.	 Utvrđuje se da vijećnici SANJI KLJAJIĆ DAKIĆ (KLGB Goran Mihovilović) od dana 3. studenog 2025. 
godine počinje teći mirovanje mandata u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola zbog prihvaćanja nespojive 
dužnosti.

	 Sanja Kljajić Dakić izabrana je u Gradsko vijeće Grada Pula - Pola sa Kandidacijske liste grupe birača nositelja 
Gorana Mihovilovića, kao kandidat pod rednim brojem 4 Liste. 

2.	 Utvrđuje se da ELVIS PERŠIĆ (KLGB Goran Mihovilović) od 03. studenog 2025. godine započinje obavljati 
dužnost zamjenika vijećnice u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola umjesto Sanje Kljajić Dakić, kao prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s Kandidacijske liste grupe birača nositeljia Gorana Mihovilovića, na čijoj Listi je 
Elvis Peršić kandidat pod rednim brojem 5. Liste.

KLASA:024-03/25-01/94  
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-2 
Pula, 27. studeni 2025.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

	 PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.

Temeljem članka 79. stavak 2. i članka 81. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine” br. 
144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici održanoj dana 27. 
studenog 2025. godine prima na znanje 

Z A K L J U Č A K

1.	 Utvrđuje se da vijećnici PAOLI ORLIĆ (KLGB Lorena Boljunćić) od dana 3. studenog 2025. godine počinje 
teći mirovanje mandata u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola zbog prihvaćanja nespojive dužnosti.

	 Paola Orlić izabrana je u Gradsko vijeće Grada Pula - Pola sa Kandidacijske liste grupe birača nositeljice 
Lorene Boljunčić, kao kandidat pod rednim brojem 2 Liste. 

2.	 Utvrđuje se da DANIJELA KRIŽMAN (KLGB Lorena Boljunćić) od 03. studenog 2025. godine započinje 
obavljati dužnost zamjenice vijećnice u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola umjesto Paole Orlić, kao prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s Kandidacijske liste grupe birača nositeljice Lorene Boljunćić, na čijoj Listi je 
Danijela Križman kandidat pod rednim brojem 3. Liste.

KLASA:024-03/25-01/95  
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-2 
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

	 PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 13/25 Str.:  2Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ br. 29/19, 98/19 i 126/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula 
- Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje

aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika
 Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj – prosinac 2025. godine

Članak 1. 
	 Članak 3. Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj - prosinac 2025. godine (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/25) mijenja se i glasi:

„Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 503,19 € “.

Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi:
„Političkim strankama i članovima nezavisnih lista zastupljenima u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva 

iz Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu, sukladno članku 2. ove Odluke, u sljedećim mjesečnim iznosima: 

- Istarski demokratski sabor-IDS						      - 2.515,95 €
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Goran Mihovilović		  - 1.006,38 €
- Kandidacijska lista grupe birača Nositeljica Lorena Boljunčić		  - 1.006,38 €
- MOŽEMO! politička platforma						      - 1.006,38 €
- Socijaldemokratska partija Hrvatske-SDP				    - 2.012,76 € 
- Hrvatska demokratska zajednica-HDZ					     - 503,19 €
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Filip Zoričić			   - 2.515,95 €
- Samostalna demokratska srpska stranka-SDSS				    - 503,19 €“.                                        

Članak 3.
Isplata prema članku 1. i 2. ove Odluke vršit će se od 08. listopada 2025. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:990-01/24-01/330 
URBROJ:2163-7-02-0548-25-17  
Pula, 27. studeni 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



Str.:  3 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

	 Na temelju članka 57. stavka 4. Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 
organiziranja smještaja u turizmu (Narodne novine broj 1/19, 1/20, 1/21, 156/22, 1/24 i 16/25) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine donosi

O D L U K U
 o izmjeni Odluke o visini paušalnog poreza za

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
na području Grada Pula - Pola

	
Članak 1.

U Odluci o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada Pula 
- Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 23/23, 2/25), članak 2. mijenja se i glasi:

	 „Visina paušalnog poreza utvrđuje se kako slijedi:
•	150,00 eura po krevetu,
•	150,00 eura po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, 
•	150,00 eura po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.“.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu 01. siječnja 

2026. godine.

KLASA:024-01/23-01/975 
URBROJ:2163-7-01-02-0318-25-80
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 13/25 Str.:  4Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj 
dana 27. studenog 2025. godine donosi

O D L U K U
o izmjeni Odluke o visini poreznih stopa 

godišnjeg poreza na dohodak na
području Grada Pula - Pola

Članak 1.
U Odluci o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak  na području Grada Pula - Pola (Službene 

novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 23/23; Narodne novine broj 154/23) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
- niža porezna stopa 22%,
- viša porezna stopa 32%.“.

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u Narodnim novinama i Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA:024-01/23-01/974 
URBROJ:2163-7-01-02-0318-25-33  
Pula, 27. studeni 2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



Str.:  5 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola

Članak 1.
U Odluci o zaduživanju Grada Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula – Pola broj 3/25) za 

financiranje izgradnje Kapitalnog projekta: K305021 Cesta Prekomorskih brigada u iznosu od 4.195.000,00 EUR,  u 
članku 1. podstavak 5. i 6. mijenjaju se i glase:

„
-	 rok korištenja kredita: najkasnije do 31.12.2026. godine,
-	 rok otplate kredita: 9 godina od isteka roka korištenja kredita, a najkasnije do 31.12.2035. godine.“.

Članak 2.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola za sklapanje Dodatka Ugovora o dugoročnom kreditu nakon 

dobivene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-01/25-01/156  
URBROJ:2163-7-03-0201-25-28  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNK 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 13/25 Str.:  6Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem odredbi članka 86. i 87. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23) te odredbe članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U 
o stavljanju izvan snage 

Odluke o izradi VII. izmjena i dopuna
 Prostornog plana uređenja Grada Pule

Članak 1.
Ovom se Odlukom stavlja izvan snage Odluka o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

Pule (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 10/23). 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -  Bollettino ufficiale Pula - 

Pola.

KLASA:350-01/23-01/59  
URBROJ:2163-7-04-01-0325-25-48  
Pula, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



Str.:  7 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 86.  i 113. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) te Mišljenja Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije KLASA/
CLASSE: 351-03/25-01/184, URBROJ/N.PROT: 2163-08-02/6-25-4 od 17.11.2025., Gradsko vijeće Grada Pula - 
Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izradi XI. Izmjena i dopuna

Generalnog urbanističkog plana Grada Pule 

Članak 1.
U Odluci o izradi XI. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule (Službene novine – 

Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 10/23) članak 4. mijenja  se i glasi:
„Od posljednjih sveobuhvatnih izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Pule doneseno je 

nekoliko strateških dokumenata koji značajno utječu na provedbu mjera zelenih politika, ublažavanje posljedica 
klimatskih promjena te osiguranje uravnoteženog prostornog i gospodarskog razvoja u skladu s aktualnim društvenim 
i ekološkim izazovima. Tijekom istog razdoblja, provedene su brojne pripremne aktivnosti – uključujući javni poziv 
za iskaz interesa za izmjenama postojećih planskih rješenja, kao i javno savjetovanje o Nacrtu prijedloga Odluke o 
izmjenama i dopunama Plana putem kojih su prikupljeni i analizirani prijedlozi za izmjenu planskih rješenja pristigli 
od strane građana i drugih dionika. Ti su prijedlozi, također, doprinijeli utemeljenju potrebe za pokretanjem izmjena 
i dopuna Plana. 

Sve navedeno ukazuje na potrebu za preispitivanjem postojećih rješenja i njihovo redefiniranje s ciljem 
unaprjeđenja kvalitete urbanog prostora, kroz uvođenje održivijih i učinkovitijih prostorno-planskih mjera te 
poboljšanje same provedbe plana.“.

Članak 2.
Članak 5. mijenja se i glasi:
„Obuhvat izrade Plana se u kopnenom dijelu određuje prema granici građevinskog područja naselja Pula 

utvrđenoj Prostornim planom uređenja Grada Pule, čija je izrada u tijeku temeljem Odluke o izradi izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 10/24 i 17/24), dalje u 
tekstu: Izmjene i dopune PPUG-a, a sve u okviru administrativnog područja Grada Pula - Pola sukladno službenim 
evidencijama nadležnih tijela. Dio obuhvata Plana na moru utvrđen je administrativnom granicom Grada Pula - Pola 
u dijelu prema Općini Fažana i Općini Medulin, dok se preostali dio utvrđuje sukladno granici određenoj važećim 
GUP-om (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14, 10/14, 13/14, 19/14, 7/15, 
9/15, 2/17, 5/17, 9/17, 20/18, 2/19, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21, 6/21 i 16/24), uz izuzimanje područja obuhvaćenog 
Prostornim planom Nacionalnog parka Brijuni (otoci Sv. Jerolim i Kozada).

	 Postupak izrade XI. izmjena i dopuna GUP-a koji je predmet ove Odluke te postupak Izmjena i dopuna 
PPUG-a, naveden u prethodnom stavku ovoga članka, provode se istovremeno.

	 U odnosu na obvezu usklađenja plana užeg područja (GUP) s planom šireg područja (PPUG), javna rasprava 
odnosno postupak donošenja XI. izmjena i dopuna GUP-a provest će se nakon provedbe tih aktivnosti za Izmjene i 
dopune PPUG-a.

Područje obuhvata Plana djelomično se nalazi unutar prostora ograničenja - Zaštićenog obalnog područja mora.“.

Članak 3.
Članak 7. mijenja se i glasi:
„Izmjene i dopune Plana pokreću se s ciljem preispitivanja postojećih planskih rješenja slijedom kojeg i 

integracije novo identificiranih potreba u planska rješenja, sve u svrhu stvaranja prostorno-planskih preduvjeta za 
održivi razvoj grada. 

Ključni ciljevi obuhvaćaju:
-	 evaluaciju mogućnosti prenamjene površina na temelju pristiglih zahtjeva uz uvjet da isti ne utječu na smanjenje 

javnih i zelenih površina, osim u slučajevima kada je prenamjena nužna za realizaciju projekata od javnog 
interesa, 

-	 evaluaciju planskih rješenja i definiranje odgovarajućih mjera provedbe u zonama nekompatibilnih namjena 
radi smanjenja rizika, promicanja održivog razvoja i zaštite javnog zdravlja, s ciljem unaprjeđenja kvalitete 
života stanovništva,



broj: 13/25 Str.:  8Službene novine | Bollettino ufficiale

-	 osiguranje planskih uvjeta za provedbu strateških projekata definiranih u strateškim i razvojnim dokumentima 
Grada, 

-	 definiranje lokacija i ostalih uvjeta za realizaciju građevina namijenjenih priuštivom stanovanju,
-	 preispitivanje planskih rješenja vezanih uz razvoj poduzetničke infrastrukture,
-	 preispitivanje potrebe za izradom i obuhvatom prostornih planova užeg područja s ciljem detaljnije i kvalitetnije 

razrade pojedinih prostornih cjelina,
-	 doradu lokacijskih uvjeta i uvjeta gradnje, uključujući tipologiju, morfologiju i urbani identitet radi formiranja 

kvalitetnih i prepoznatljivih urbanih cjelina s posebnim naglaskom na revidiranje pokazatelja iskoristivosti i 
izgrađenosti kao i propisanih udaljenosti među građevinama,

-	 zaštitu i očuvanje prirodnih vrijednosti te provedbu mjera zelenih politika i povećanja otpornosti na klimatske 
promjene kroz:
-	 očuvanje i vrednovanje zelenih površina,
-	 zaštitu šuma i šumskog zemljišta,
-	 razvoj i širenje mreže zelene infrastrukture,
-	 udio zelenila na građevnim česticama,

-	 unaprjeđenje zaštite kulturne baštine i drugih graditeljskih vrijednosti, s naglaskom na očuvanje identiteta 
kulturno-povijesne cjeline i pojedinačno zaštićenih građevina temeljem raspoloživih evidencija uključujući 
evidenciju arheoloških kulturnih dobara te ostalih podloga od značaja za predmetnu temu,

-	 unaprjeđenje javne i društvene infrastrukture te prostora sportsko-rekreacijske namjene radi zadovoljenja 
javnih potreba i ostvarivanja javnog interesa,

-	 preispitivanje i doradu planskih rješenja vezanih uz sustav gospodarenja otpadom u cilju njegova daljnjeg 
unaprjeđenja,

-	 preispitivanje gospodarske ugostiteljsko-turističke namjene u pogledu potreba i razmještaja,
-	 optimizaciju mreže kopnene i morske prometne infrastrukture i građevina te mreže ostale infrastrukture s 

fokusom na:
-	 unaprjeđenje rješenja za promet u mirovanju u cilju dostizanja odgovarajućeg stupnja urbane mobilnosti,
-	 iznalaženja optimalne lokacije za izmještanje autobusnog kolodvora,
-	 uspostavu pješačkih koridora,
-	 modernizaciju sustava javne rasvjete i elektroenergetike,
-	 karakter (vrste, obuhvat, djelatnosti) luka i njihovih izdvojenih dijelova, 
-	 preispitivanje mreže benzinskih postaja u smislu utvrđivanja stvarne potrebe za njihovom realizacijom,

-	 preispitivanje sadržaja planiranih uz uređene i neuređene plaže s posebnim naglaskom na lokacije planiranih 
plažnih objekata u smislu njihove redukcije,

-	 definiranje lokacija i uvjeta za provođenje urbanističko-arhitektonskih natječaja na područjima od posebnog interesa,
-	 usklađivanje odredbi koje se odnose na zone zabrane i zone ograničene gradnje s relevantnim propisima,
-	 pojednostavljenje i preciziranje planskih odredbi radi lakše i jednoznačne provedbe,
-	 usklađivanje Plana s važećim zakonodavnim okvirom i prostornim planovima više razine i šireg područja.

U ovisnosti o izvršenim izmjenama i/ili dopunama Plana na odgovarajući će se način izvršiti međusobno 
usklađenje svih relevantnih grafičkih i tekstualnih dijelova.“.

Članak 4.
Naziv Nositelja izrade u člancima 3. i 9. mijenja se i glasi: „Upravni odjel za urbanizam, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša“.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:350-01/23-01/58  
URBROJ:2163-7-04-01-0325-25-33  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

 PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.

 



Str.:  9 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (Narodne novine broj 67/08, 
48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20), članka 125. stavka 1. Odluke o komunalnom redu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 20/21) u vezi sa člankom 104. stavkom 1. točkom 3. Zakona 
o komunalnom  gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i članka 39. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
uz prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, PU Istarska, Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji 

i načinu naplate parkiranja na području
Grada Pula - Pola

Članak 1.
U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 

ufficiale Pula - Pola broj 13/22 i 3/23) članak 7. stavak 1. mijenja se i glasi:

„Na službena vozila Grada, vozila državnog odvjetništva, suca istrage, Istarskih domova zdravlja te na 
interventna vozila (vatrogasna vozila, vozila hitne medicinske pomoći i policijska vozila), bez obzira na to imaju 
li ugrađene posebne uređaje za davanje zvučnih i svjetlosnih signala, prilikom korištenja parkirališnih mjesta na 
javnim parkiralištima s naplatom ne primjenjuju se odredbe ove Odluke, i to isključivo u vrijeme obavljanja poslova 
iz njihova djelokruga.“

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi:

„Na vozila idućih subjekata, prilikom korištenja parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima s naplatom, ne 
primjenjuju se odredbe ove Odluke, i to isključivo u vrijeme obavljanja poslova iz njihova djelokruga, uz uvjet da je 
vozilo jasno obilježeno u skladu s identitetom subjekta te u trajanju od jedne godine od dana izdavanja odobrenja od 
strane nadležnog upravnog odjela Grada (uz mogućnost produljenja):

- udruge koje su potpisnice Povelje o osnivanju humanitarne mreže Grada - jedno vozilo po udruzi,
- iznimno od prethodne alineje ovog stavka, Gradsko društvo Crvenog križa Pula - četiri vozila,
- Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Istra - jedno vozilo,
- Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Pula – dva vozila, 
- Zlatne ruke, ustanova za zdravstvenu njegu i fizikalnu terapiju Pula - dva vozila
- Sigurna kuća Istra – jedno vozilo.

	 Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.

Članak 2.
Članak 16. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Dopušteno vrijeme trajanja parkiranja označeno je na prometnom znaku, a Općim uvjetima isporuke komunalne 
usluge uredit će se postupanje Isporučitelja usluge nakon isteka vremenskog ograničenja trajanja parkiranja.“

Članak 3.
Članak 17. stavak 1. mijenja se i glasi:

„Javna parkirališta pod naplatom Ulica Castropola, Uspon na Kaštel i Uspon sv. Stjepana su parkirališta koja 
se nalaze unutar područja plave zone (V. ZONA - PLAVA) sukladno čl. 11 ove Odluke, odnosno „Grafičkom prikazu 
I“ koji čini sastavni dio ove Odluke (tzv. „HOLDERS ONLY“ parkirališta).“

Članak 4.
U članku 26., iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi:



broj: 13/25 Str.:  10Službene novine | Bollettino ufficiale

“Osobe koje kupe povlaštenu parkirališnu kartu za V. ZONU – PLAVA, stječu pravo parkiranja i u I. ZONI – 
CRVENA.“

 	 Dosadašnji stavak 7. postaje stavak 8.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - 

Pola.

KLASA:024-01/22-01/394  
URBROJ:2163-7-05-03-01-0420-25-109
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 

 

	 Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 
32/20 i 145/24) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. 
studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na 

Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja 
na uređenim javnim površinama Grada Pula - Pola

I
Daje se prethodna suglasnost Isporučitelju komunalne usluge parkiranja, trgovačkom društvu Pula parking 

d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja na 
uređenim javnim površinama Grada Pule, koji čine sastavni dio ove Odluke.

II
Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 
KLASA:302-02/25-01/45  
URBROJ:2163-7-05-0269-25-4 
Pula, 27. studeni 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  11 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 i 
145/24) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 
2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o vrijednosti boda komunalne naknade

 Grada Pula - Pola

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) u eurima po četvornome metru (m2) 

korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Grada Pula - Pola.

Članak 2.
Vrijednost boda za obračun komunalne naknade (B) iznosi 1,25 eura po četvornome metru (m2) sukladno 

članku 1. ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu dana 01. 

siječnja 2026. godine. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade Grada Pula - 

Pola (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 20/23). 

KLASA:024-01/25-01/1224  
URBROJ:2163-7-05-0524-25-7 
Pula, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 

 
 



broj: 13/25 Str.:  12Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20 i 
145/24), u vezi s člankom 91. stavkom 2. istog Zakona te članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada 
Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o izmjeni i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi

Članak 1.
Članak 4. Odluke o komunalnoj naknadi (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 21/18, 3/19, 

4/20, 20/21 i 7/24) mijenja se i glasi:

 „(1) Komunalna naknada plaća se na cijelom području grada Pule.
(2) U gradu Puli utvrđuju se četiri (4) zone za određivanje visine komunalne naknade.
(3) Prvu zonu čini područje u gradu Puli omeđeno sljedećim ulicama: Ulica Stare plinare od spoja sa Ulicom 

Prekomorskih brigada prema Pješčanoj uvali, Ulica Prekomorskih brigada, Šijanskom cestom do željezničke pruge 
(izuzev naselja Vernal, Ilirija te zone stambenih građevina uz Labinsku ulicu), područje uz željezničku prugu do 
mosta na Vodnjanskoj cesti, Ulica 119. brigade i to područje ispod mosta do obale - Mandrač Tivoli, otočje Brijuni te 
zapadni dio građevinskog područja poslovne namjene uz petlju autoceste A9 (Istarskog Y) sa Šijanskom cestom (na 
grafičkom prikazu - označeno zelenom bojom), 

(4) Drugu zonu čini područje od vanjskih granica I. zone do granice obuhvata Generalnog urbanističkog plana 
grada Pule u dijelu koje čini građevinsko područje (na grafičkom prikazu označeno žutom bojom).

(5) Treću zonu čine izdvojena građevinska područja naselja Pula-Pola utvrđena Prostornim planom uređenja 
grada Pule (na grafičkom prikazu označeno ljubičastom bojom).

(6) Četvrtu zonu čini područje izvan granica građevinskog područja naselja Pula - Pola i njegovih izdvojenih 
građevinskih područja unutar administrativnih granica grada Pule, te područje unutar obuhvata Slobodne zone luke 
Pula (na grafičkom prikazu prikazano plavom bojom).

(7) Grafički prikaz područja zona čini sastavni dio ove Odluke.“.

Članak 2.
Članak 6. mijenja se i glasi:

„(1) Utvrđuju se koeficijenti namjene nekretnina (Kn) za:
- stambeni prostor								        - 1,00
- stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana		  - 1,00
- garažni prostor									         - 1,00
- neizgrađeno građevinsko zemljište						      - 0,05
- poslovni prostor ovisno o djelatnosti po područjima, (sukladno metodologiji Nacionalne klasifikacije 

djelatnosti 2025. – NKD 2025., Narodne novine broj 47/2024) kako slijedi:



Str.:  13 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Koeficijent  
namjene

Područje,
Odjeljak,
Skupina,
Razred

Naziv djelatnosti

10

I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE PRIPREME I 
USLUŽIVANJA HRANE 

L FINANCIJSKE DJELATNOSTI I DJELATNOSTI OSIGURANJA
M POSLOVANJE NEKRETNINAMA

N STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI osim 
Znanstveno istraživanje i razvoj (NKD 72)

79 Putničke agencije, organizatori putovanja (turoperatori) i ostale 
rezervacijske usluge te djelatnosti povezane s njima

80 Istražne i zaštitne djelatnosti 

82 Uredske administrativne i pomoćne djelatnosti te ostale poslovne pomoćne 
djelatnosti

92 Djelatnosti kockanja i klađenja
93.2 Zabavne i rekreacijske djelatnosti

9

33 Popravak, održavanje i instaliranje strojeva i opreme 

81 Usluge u vezi s upravljanjem i održavanjem zgrada te djelatnosti uređenja 
i održavanja  krajolika

G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO
77 Djelatnosti iznajmljivanja i davanja u zakup (leasing)
78 Djelatnosti zapošljavanja

93.13 Djelatnost fitness centara 

T OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI osim Popravak i održavanje obuće 
i proizvoda od kože (NKD 95.23),  te Osobne uslužne djelatnosti (NKD 96) 

8

D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM, PAROM I 
KLIMATIZACIJA

E OPSKRBA VODOM; UKLANJANJE OTPADNIH VODA, 
GOSPODARENJE OTPADOM TE DJELATNOSTI SANACIJE OKOLIŠA

J IZDAVAČKE DJELATNOSTI, DJELATNOSTI EMITIRANJA TE 
PROIZVODNJE I DISTRIBUCIJE SADRŽAJA 

F GRAĐEVINARSTVO
H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE

7 V DJELATNOSTI IZVANTERITORIJALNIH ORGANIZACIJA I TIJELA

6
95.23 Popravak i održavanje obuće i proizvoda od kože 

96 Osobne uslužne djelatnosti 

5

B RUDARSTVO I VAĐENJE
9 Pomoćne uslužne djelatnosti u rudarstvu

C
PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA osim proizvodnje koksa i rafiniranih 
naftnih proizvoda, proizvodnje metala, gradnje brodova i čamaca (NKD 19, 
24 i 30.1)

4

P JAVNA UPRAVA I OBRANA; OBVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE
A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO
Q OBRAZOVANJE
72 Znanstveno istraživanje i razvoj 
R DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCIJALNE SKRBI 

S 
UMJETNOST, SPORT I REKREACIJA osim Djelatnosti kockanja i 
klađenja (NKD 92), Djelatnosti fitness centara (NKD 93.13), te Zabavne i 
rekreacijske djelatnosti (NKD 93.2)

3 30.1 Gradnja brodova i čamaca 



broj: 13/25 Str.:  14Službene novine | Bollettino ufficiale

(2) Ukoliko se u poslovnom prostoru obavlja više djelatnosti za koje su ovom Odlukom propisani različiti 
koeficijenti namjene, koeficijent namjene određuje se prema djelatnosti za koju je predviđen najviši koeficijent.“.

Članak 3.
Članak 10. mijenja se i glasi:

	 „Za hotele, turistička naselja, kampove i golf igrališta visina godišnje komunalne naknade ne može biti veća 
od 1,5 % ukupnoga godišnjeg prihoda obveznika komunalne naknade iz prethodne godine ostvarenog u pojedinom 
hotelu, turističkom naselju, kampu i na golf igralištu za koje se plaća komunalna naknada.“.

Članak 4.
Postupci započeti do stupanja na snagu ove Odluke nastavit će se i dovršiti prema odredbama Odluke o 

komunalnoj naknadi (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 21/18, 3/19, 4/20, 20/21 i 7/24).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - 

Pola.

KLASA:024-01/25-01/1223  
URBROJ:2163-7-05-03-0524-25-6 
Pula, 27. studeni 2025.

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  15 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

	 Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici 
održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli kapitalne pomoći 

trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o.

Članak 1.
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Monte Giro d.o.o. Kumičićeva 22, OIB: 68652112489, podnijelo Gradu 

Pula - Pola zahtjev za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 402-01/25-01/1, URBROJ: 2163-7-18-
25-1) za osiguranje sredstava za potrebe nabave multifunkcionalne čistilice puteva, za izradu projektne dokumentacije 
za sanaciju arkada na Gradskom groblju i za opločenje starog dijela mjesnog groblja u Štinjanu.

Članak 2.
Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u točki 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata novčanih sredstava 

u iznosu od 173.300,00 eura trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. iz razdjela 5 – Upravni odjel za izgradnju, 
komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, s pozicije: R0715-1 Kapitalne pomoći - Monte Giro. 

Članak 3.
Sukladno utvrđenjima iz točke 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim društvom Monte 

Giro d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u točki 2. ove Odluke. 

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave.

KLASA:024-01/25-01/904  
URBROJ:2163-7-05-0616-25-6  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



broj: 13/25 Str.:  16Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola, na sjednici 
održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli kapitalne pomoći 

trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o.

Članak 1.
Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula usluge i upravljanje d.o.o. Trg kralja Tomislava 7, OIB: 24406172697, 

podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (URBROJ: IP-2025-178) za 
osiguranje sredstava za uređenje stadiona Aldo Drosina, adaptaciju sanitarnog čvora na centralnoj tržnici, sanaciju 
dijela fasade boćališta, sanaciju keramike na tribini za gledatelje sportsko rekreacijskog centra Veruda i rampu za 
osobe s invaliditetom za sanitarni čvor na Verudi.

Članak 2.
Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u točki 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata novčanih sredstava 

u iznosu od 210.000,00 eura trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o. iz razdjela 5 – Upravni odjel 
za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, s pozicije: R0715-2 Kapitalne pomoći - Pula usluge i 
upravljanje. 

Članak 3.
Sukladno utvrđenjima iz točke 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim društvom Pula 

usluge i upravljanje d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u točki 2. ove Odluke. 

Članak 4.
Ova Odluka će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola, a stupa na snagu osmog dana od 

dana objave.

KLASA:024-01/25-01/973  
URBROJ:2163-7-05-0616-25-5 
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  17 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 11. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 100/18, 125/19, 147/20, 
119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine donosi

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju

 troškova postupka medicinski pomognute oplodnje

Članak 1.
Članak 3. Odluke o sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute oplodnje (Službene novine - 

Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 03/25) mijenja se i glasi:
„Pravo na sufinanciranje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje moguće je ostvariti ispunjavanjem 

sljedećih uvjeta:
-	 da su podnositelj zahtjeva i njegov bračni ili izvanbračni drug državljani Republike Hrvatske koji imaju 

prijavljeno prebivalište neprekidno, najmanje godinu dana na području Grada Pula - Pola;
-	 da je postupak medicinski pomognute oplodnje proveden u ovlaštenoj zdravstvenoj ustanovi u Republici 

Hrvatskoj ili inozemstvu.“.

Članak 2.
U članku 4. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Troškovi postupka medicinski pomognute oplodnje sufinancirati će se u iznosu do 1.000,00 eura.“.

Članak 3.
U članku 6. stavak 1. briše se podstavak 3.
Dosadašnji podstavak 4. postaje podstavak 3.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-Bollettino ufficiale Pula - Pola.
 

KLASA:500-01/25-01/22  
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-4  
Pula, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 13/25 Str.:  18Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 6. stavak 2. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine broj 41/14 i 83/23) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi 

O D L U K U
o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola

I.	OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva Savjet mladih Grada Pula - Pola (dalje u tekstu: Savjet mladih), uređuje sastav, način 

i postupak izbora članova, trajanje mandata, djelokrug i način rada, način financiranja rada i programa, osiguranje 
prostornih i drugih uvjeta za rad te druga pitanja od značaja za rad Savjeta mladih.

Članak 2.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se jednako na muški 

i ženski rod.

Članak 3.
Savjet mladih savjetodavno je tijelo Grada Pula - Pola koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih 

na lokalnoj razini.
Mladi, u smislu ove Odluke, jesu osobe s prebivalištem ili boravištem na području Grada Pula - Pola, koji u 

trenutku podnošenja kandidatura za članstvo u Savjetu mladih imaju od navršenih petnaest (15) do navršenih trideset 
(30) godina života. 

II. SASTAV, NAČIN I POSTUPAK IZBORA ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 4.
Savjet mladih ima pet (5) članova, uključujući predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih.
U Savjet mladih mogu biti birane osobe iz članka 3. stavka 2. ove Odluke.
Član Savjeta mladih ne može istodobno biti i član Gradskog vijeća Grada Pula - Pola (dalje u tekstu: Gradsko 

vijeće).

Članak 5.
Gradsko vijeće pokreće postupak izbora članova Savjeta mladih.
Postupak izbora članova Savjeta mladih počinje objavom javnog poziva za isticanje kandidatura. 
Javni poziv za isticanje kandidatura objavit će se na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola i sredstvima javnog 

priopćavanja u roku od 30 dana od donošenja zaključka Gradskog vijeća o pokretanju postupka za izbor članova 
Savjeta mladih. 

Javni poziv iz stavka 2. ovoga članka mora sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje kandidatura, 
uvjete koje moraju ispunjavati kandidati, rokove za prijavu i rokove u kojima će biti provedena provjera zadovoljavanja 
formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te izbor članova savjeta mladih.

Rok za podnošenje prijedloga za izbor članova Savjeta mladih je petnaest dana (15) od dana objave poziva.
Obavijest o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura, prema dostupnim kontaktima,  dostavit će se 

udrugama mladih i za mlade, srednjim školama, visokim učilištima i pomladcima političkih stranaka koje djeluju na 
području Grada Pula - Pola.

Članak 6.
Kandidate za članove Savjeta mladih mogu isticati udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima 

opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj koje djeluju na području 
Grada Pula - Pola, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih 
organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih.

Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, ona mora biti skupina od najmanje dvadeset (20) 
mladih.



Str.:  19 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Jedan predlagatelj može predložiti najviše tri (3) kandidata.
Ako predlaže više od jednog kandidata ovlašteni predlagatelj mora, kada je to moguće, voditi brigu o 

ravnopravnoj zastupljenosti oba spola. 
Prijedlog kandidata za člana Savjeta mladih mora:

-	 biti u pisanom obliku i obrazložen,
-	 sadržavati osobne i druge podatke o kandidatu koji su važni za odlučivanje o izboru (aktivnosti kod predlagatelja 

i sl.), 
-	 sadržavati osnovne podatke o predlagatelju,
-	 sadržavati potpisanu izjavu kandidata o prihvatu prijedloga za izbor člana Savjeta mladih.

Prijedlog se podnosi na propisanoj prijavnici objavljenoj na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola.
Nepravovremeni i nepotpuni prijedlozi kandidata neće se uzeti u razmatranje.
Kada je predlagatelj kandidature neformalna skupina mladih, osim podataka iz stavka 5. ovog članka Odluke, 

potrebno je navesti i osobne podatke o svim predlagateljima.

Članak 7.
Nakon zaprimanja kandidatura za članove Savjeta mladih, Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 

obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te u roku od petnaest (15)  dana od isteka roka za podnošenje 
prijava, sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura.

Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura dostavljaju se Gradskom vijeću te se objavljuju 
na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola te u sredstvima javnog priopćavanja. 

Članak 8.
Ako na javni poziv ne pristigne najmanje onaj broj važećih kandidatura koji odgovara broju članova utvrđenih 

člankom 4. stavkom 1. ove Odluke, javni poziv za isticanje kandidatura ponovit će se najkasnije u roku od šest 
mjeseci od dana objave prethodnog javnog poziva.

Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni javni poziv bit će birani u Savjet mladih u skladu s 
odredbama ove Odluke, s tim da broj izabranih članova ne može biti manji od broja članova utvrđenog člankom 4. 
stavkom 1. ove Odluke.

Javni pozivi za isticanje kandidatura ponavljat će se sukladno stavku 1. ovoga članka Odluke do konstituiranja 
Savjeta mladih.

Članak 9.
Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja izvješće o provjeri formalnih 

uvjeta i s popisa važećih kandidatura za članove Savjeta mladih, javnim glasovanjem, bira članove Savjeta mladih.
Glasovanje se obavlja sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statutu Grada Pula 

- Pola i Poslovniku Gradskog vijeća Grada Pula - Pola.
U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem glasova, 

glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do punog broja članova Savjeta mladih između onih kandidata koji u 
prvom krugu nisu izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se ne izaberu svi članovi 
Savjeta mladih.

Rezultati izbora za članove Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola i u sredstvima 
javnog priopćavanja.

III. KONSTITUIRANJE SAVJETA MLADIH

Članak 10.
Savjet mladih mora se konstituirati u roku od trideset (30) dana od dana objave rezultata izbora.
Prvu sjednicu Savjeta mladih dužan je sazvati predsjednik Gradskog vijeća. 
Sjednici Savjeta mladih do izbora predsjednika Savjeta mladih predsjedava najstariji član.
Savjet mladih je konstituiran izborom predsjednika Savjeta mladih. 
Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavljuje se na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola te u sredstvima 

javnog priopćavanja.

Članak 11.
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih biraju i razrješuju članovi Savjeta mladih većinom 

glasova svih članova



broj: 13/25 Str.:  20Službene novine | Bollettino ufficiale

Ako Savjet mladih u roku od trideset (30) dana od dana proglašenja službenih rezultata izbora za članove 
Savjeta mladih ne izabere predsjednika Savjeta mladih, Gradsko vijeće objavit će novi javni poziv za izbor članova 
Savjeta mladih.

IV. MANDAT ČLANOVA SAVJETA MLADIH

Članak 12.
Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća pri čemu im mandat traje do 

dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju 
svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu 
odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela sukladno odredbama zakona kojim se uređuje 
lokalna i područna (regionalna) samouprava.

Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta mladih i prije isteka mandata:
-	 ako neopravdano izostane s najmanje 50 % sjednica Savjeta mladih u godini dana, 
-	 na osobni zahtjev člana Savjeta mladih.

Članak 13.
Član savjeta mladih koji za vrijeme trajanja mandata navrši trideset godina nastavlja s radom u Savjetu mladih 

do isteka mandata na koji je izabran.

Članak 14.
Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod dvije trećine početnog broja Gradsko vijeće će provesti 

postupak dodatnog izbora za onoliko članova Savjeta mladih koliko ih je prestalo biti članom Savjeta mladih prije 
isteka mandata. 

Na postupak dodatnog izbora odgovarajuće se primjenjuju odredbe ove Odluke koje se odnose na izbor članova 
Savjeta mladih.

Mandat članova Savjeta mladih izabranih postupkom dodatnog izbora traje do isteka mandata članova Savjeta 
mladih izabranih u redovitom postupku biranja članova Savjeta mladih.

Članak 15.
Gradsko vijeće raspustit će Savjet mladih samo ako Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od šest (6) mjeseci.

V. DJELOKRUG I NAČIN RADA SAVJETA MLADIH

Članak 16.
U okviru svoga djelokruga Savjet mladih:

-	 raspravlja na sjednicama Savjeta mladih o pitanjima značajnim za rad Savjeta mladih, te o pitanjima iz 
djelokruga Gradskog vijeća koji su od interesa za mlade

-	 u suradnji s predsjednikom Gradskog vijeća inicira u Gradskom vijeću donošenje odluka od značaja za mlade, 
donošenje programa i drugih akata od značenja za unaprjeđivanje položaja mladih na području Grada Pula - 
Pola, raspravu o pojedinim pitanjima od značenja za unapređivanje položaja mladih na području Grada Pula 
- Pola te način rješavanja navedenih pitanja

-	 putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom donošenja odluka, mjera, programa 
i drugih akata od osobitog značenja za unaprjeđivanje položaja mladih davanjem mišljenja, prijedloga i 
preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade

-	 sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju provedbe lokalnih programa za mlade, daje pisana očitovanja i 
prijedloge nadležnim tijelima o potrebama i problemima mladih, a po potrebi predlaže i donošenje programa 
za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih

-	 potiče informiranje mladih o svim pitanjima značajnim za unaprjeđivanje položaja mladih, međusobnu 
suradnju savjeta mladih u Republici Hrvatskoj, te suradnju i razmjenu iskustava s organizacijama civilnoga 
društva i odgovarajućim tijelima drugih zemalja

-	 potiče mlade na aktivnu participaciju u Gradu Pula - Pola te ih po potrebi poziva na sjednice i uključuje u svoj 
rad

-	 predlaže i daje na odobravanje Gradskom vijeću program rada popraćen financijskim planom radi ostvarivanja 
programa rada Savjeta mladih

-	 po potrebi poziva predstavnike tijela Grada Pula - Pola na sjednice Savjeta mladih



Str.:  21 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

-	 potiče razvoj financijskog okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija mladih i za mlade, 
te sudjeluje u programiranju prioriteta natječaja i određivanja kriterija financiranja organizacija mladih i za 
mlade

-	 obavlja i druge savjetodavne poslove od interesa za mlade.

Članak 17.
Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje jednom svaka tri (3) mjeseca, a po potrebi i češće.
Sjednica Savjeta mladih može se održati i elektroničkim putem.
Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjeda predsjednik Savjeta mladih.
Predsjednik Savjeta mladih dužan je sazvati izvanrednu sjednicu Savjeta mladih na prijedlog najmanje 1/3 

članova Savjeta mladih.

Članak 18.
Savjet mladih donosi odluke većinom glasova ako je na sjednici nazočna većina članova Savjeta mladih, osim 

ako ovom Odlukom nije drukčije određeno.
Ako su prilikom odlučivanja glasovi podijeljeni na jednak broj glasova za i protiv, odlučujući je glas 

predsjednika.

Članak 19.
Član Savjeta mladih koji je neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluke o nekom pitanju može 

sudjelovati u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja.
Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno osobno zainteresiran za donošenje odluka o nekom pitanju ako 

se odluka odnosi na projekt u kojemu osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba u kojoj on ima udio u vlasništvu ili 
je član Savjeta mladih ujedno i član pravne osobe ili njezinih tijela upravljanja.

O neposrednoj osobnoj zainteresiranosti člana Savjeta mladih za donošenje odluke o nekom pitanju odlučuje 
Savjet mladih.

Članak 20.
Savjet mladih donosi poslovnik o radu većinom glasova svih članova, kojim se pobliže uređuje način rada 

Savjeta mladih.
Savjet mladih donosi program rada i financijski plan savjeta za svaku kalendarsku godinu. Program rada 

Savjeta mladih mora sadržavati sljedeće aktivnosti:
-	 sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade,
-	 konzultiranje s organizacijama mladih o temama bitnim za mlade,
-	 suradnju s tijelima Grada Pula - Pola u politici za mlade,
-	 suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu.

Program rada Savjeta mladih može sadržavati i ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i poboljšanje 
položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom Savjeta mladih.

Program rada Savjeta mladih donosi se većinom glasova svih članova Savjeta mladih.
Savjet mladih donosi program rada popraćen financijskim planom te ih podnosi na odobravanje Gradskom 

vijeću najkasnije do 30. studenog tekuće godine za sljedeću kalendarsku godinu.
Savjet mladih podnosi Gradskom vijeću godišnje izvješće o svom radu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 

godinu te ga dostavlja na znanje Gradonačelniku Grada Pula -Pola koji ga objavljuje na mrežnim stranicama Grada 
Pula - Pola.  

Članak 21.
Savjet mladih može, u skladu sa svojim djelokrugom, imenovati svoje stalne i povremene radne skupine za 

uža područja djelovanja, te organizirati forume, tribine i radionice za pojedine dobne skupine mladih ili srodne vrste 
problema mladih.

U radu Savjeta mladih mogu sudjelovati, bez prava glasa, i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade 
i rad s mladima.

VI. PREDSJEDNIK SAVJETA MLADIH

Članak 22.
Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta mladih.



broj: 13/25 Str.:  22Službene novine | Bollettino ufficiale

Predsjednik Savjeta mladih:
-	 saziva i vodi sjednice Savjeta mladih
-	 predstavlja Savjet mladih prema jedinici lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave i prema trećima
-	 obavlja druge poslove sukladno odredbama Zakona, ove Odluke i Poslovnika o radu Savjeta mladih.

Ako je predsjednik Savjeta mladih iz opravdanih razloga spriječen obavljati svoje dužnosti zamjenjuje ga 
zamjenik predsjednika Savjeta mladih.

Članak 23.
Ako predsjednik Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno ovoj Odluci, općim aktima Grada Pula 

- Pola te Poslovniku o radu, Savjet mladih može natpolovičnom većinom glasova svih članova pokrenuti postupak 
njegovog razrješenja s funkcije predsjednika Savjeta mladih i izbora novog predsjednika.

Ako Savjet mladih ne pokrene postupak izbora novog predsjednika Savjeta mladih sukladno stavku 1. ovoga 
članka Odluke, Gradsko vijeće sukladno Poslovniku o radu Savjeta mladih, može u pisanom obliku uputiti Savjetu 
mladih inicijativu za pokretanje postupka izbora novog predsjednika Savjeta mladih.

Ako zamjenik predsjednika Savjeta mladih ne obavlja svoje dužnosti sukladno ovoj Odluci, općim aktima 
Grada Pula - Pola te Poslovniku o radu Savjeta mladih, predsjednik Savjeta mladih ili najmanje 1/3 članova Savjeta 
mladih može pokrenuti postupak za njegovo razrješenje s funkcije zamjenika predsjednika Savjeta mladih i izbor 
novog zamjenika predsjednika Savjeta mladih.

VII. SURADNJA SAVJETA MLADIH SA GRADSKIM VIJEĆEM I GRADONAČELNIKOM

Članak 24.
Gradsko vijeće raspravlja o svakoj odluci, programu ili drugom aktu od važnosti za unapređivanje položaja 

mladih donošenje kojih joj predloži Savjet mladih. 
Prije donošenja odluke i drugoga akta od izravnoga interesa za mlade i u svezi s mladima, Gradsko vijeće može 

zatražiti mišljenje Savjeta mladih o prijedlogu te odluke, odnosno drugoga akta.
Kada je na dnevnom redu sjednice Gradskog vijeća rasprava, odnosno donošenje odluke, programa ili drugoga 

akta iz stavaka 1. i 2. ovoga članka Odluke, na sjednicu se poziva predsjednik ili zamjenik predsjednika Savjeta mladih.

Članak 25.
Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve pozive i materijale za svoje sjednice, te zapisnike s održanih 

sjednica u istom roku, kao i članovima predstavničkog tijela, te na drugi prikladan način informira Savjet mladih o 
svim svojim aktivnostima.

Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje  svakih šest (6) mjeseci, održava zajednički sastanak sa 
Savjetom mladih, na koji po potrebi poziva i druge članove Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Pula - Pola na 
kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade, te o suradnji Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Pula - 
Pola sa Savjetom mladih.

Članak 26.
Gradonačelnik, po potrebi, a najmanje svakih šest (6) mjeseci, održava zajednički sastanak sa Savjetom mladih, 

a na kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade, te o suradnji  Gradonačelnika i Savjeta mladih.
Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet mladih o svojim aktivnostima koje su 

od važnosti ili interesa za mlade.

VIII. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH

Članak 27.
Financijska sredstva potrebna za rad  i program rada Savjeta mladih osiguravaju u proračunu Grada Pula - Pola 

u razdjelu Upravnog odjela nadležnog za mlade. 

Članak 28.
Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu za svoj rad u visini od 27 eura neto po održanoj sjednici, a 

najviše za jednu sjednicu mjesečno.
Član Savjeta mladih koji je predstavnik Savjeta mladih u Savjetu mladih Istarske županije ima pravo na 

naknadu za svoj rad samo po jednoj osnovi i to u onom savjetu mladih u kojem članovi savjeta mladih primaju 
naknadu za rad u višem iznosu. 



Str.:  23 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za dolazak na sjednice Savjeta mladih 
ukoliko ne ostvaruju pravo na besplatan javni gradski prijevoz.

Naknada iz stavka 3. ovoga članka Odluke utvrđuje se u visini cijene povratne karte javnog prijevoza od mjesta 
prebivališta odnosno boravišta člana Savjeta mladih do mjesta održavanja sjednice Savjeta mladih.

Naknada iz stavka 1. i 3. ovoga članka isplaćuje se članovima Savjeta mladih na temelju dostavljenog zapisnika 
o održanoj sjednici.

Članak 29.
Grad Pula - Pola osigurava prostor za rad i održavanje sjednica Savjeta mladih.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta mladih obavlja Upravni odjel nadležan za mlade.
Grad Pula - Pola osigurava dostupnost pouzdanih informacija o svim pitanjima od interesa za mlade, o 

članovima Savjeta mladih i radu Savjeta mladih na svojoj mrežnoj stranici

Članak 30.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula-Pola (Službene 

novine Grada Pula - Pola – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 09/14 i 09/23).
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - 

Pola. 

KLASA:024-01/25-01/1014  
URBROJ:2163-7-06-03-0497-25-5  
Pula, 27. studeni 2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



broj: 13/25 Str.:  24Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 
137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 34. Statuta Gradske knjižnice i čitaonice Pula (Broj: 01-112/1-2019 
od 10. srpnja 2019. godine, Broj: 01-18/1-20285 od 10. siječnja 2025. godine i Broj: 01-210/5-2025 od 03. listopada 
2025. godine) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici održanoj 
dana 27. studenog 2025. godine, donosi 

Z A K L J UČ A K
o davanju prethodne suglasnosti za prodaju nekretnine

Gradske knjižnice i čitaonice Pula

I
Daje se prethodna suglasnost  Gradskoj knjižnici i čitaonici Pula, Pula, Sv. Ivana 1A, za prodaju nekretnine – 

suvlasnički dio: 1/5 ETAŽNO VLASNIŠTVO (E-1) s kojim je povezano  pravo vlasništva na stanu na I. katu, koji 
se sastoji od tri sobe, kuhinje, izbe, nužnika i hodnika, ukupne površine 101,30 m2, u kolektivnoj stambenoj zgradi 
sagrađenoj na k.č. br. *1096 k.o. Pula, upisanoj u zk. uložak broj 122350 Općinskog suda u Puli-Pola, po cijeni i 
uvjetima utvrđenim prijedlogom Odluke o prodaji nekretnine Upravnog vijeća Gradske knjižnice i čitaonice Pula 
Broj: 01-239/5-2025 od 10. studenog 2025. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:611-01/25-01/106  
URBROJ:2163-7-07-01-0277-25-3  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  25 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 35. i 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. 
Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula – Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za sklapanje 
ugovora o kupoprodaji nekretnine

I
Utvrđuje se:
- da je Gradska knjižnica i čitaonica Pula (OIB: 28668912722), sa sjedištem u Puli, Ulica Sv. Ivana – Via 

San Giovanni 14, vlasnik stana u Puli, Ciscuttijeva 4, označenog kao k.č. 1096/ZGR, Broj D.L. 39, k.o. Pula, u 
suvlasničkom dijelu 1/5 etažno vlasništvo (E-1) s kojim je povezano pravo vlasništva na stanu na I. katu, koji se 
sastoji od tri sobe, kuhinje, izbe, nužnika i hodnika, ukupne površine 101,30 m²,

- da je izrađen procjembeni elaborat od strane sudskog vještaka graditeljske struke i procjenitelja nekretnina 
Gorana Bašića, dipl. ing. arh., kojim je utvrđena tržišna vrijednost predmetne nekretnine u iznosu od 173.500,00 
EUR.

II
Između Grada Pula – Pola (OIB: 79517841355), Pula, Forum 1, kao kupca, i Gradske knjižnice i čitaonice Pula 

(OIB: 28668912722), Ulica Sv. Ivana – Via San Giovanni 14, kao prodavatelja, sklopiti će se Ugovor o kupoprodaji 
nekretnine iz točke I ove Odluke.

Kupoprodajna cijena u iznosu od 173.500,00 EUR isplatit će se u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora 
o kupoprodaji.

III
Grad Pula – Pola snosi sve poreze, pristojbe i druge troškove koji nastaju u vezi sa sklapanjem i provedbom 

Ugovora o kupoprodaji nekretnine, uključujući porez na promet nekretnina i troškove javnog bilježnika vezane uz 
ovjeru ugovora 

Troškove izrade procjembenog elaborata snosi prodavatelj nekretnine iz točke I ove Odluke.

IV
Ugovor o kupoprodaji nekretnine zaključit će se u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke.

V
Uknjižba prava vlasništva na nekretnini iz točke I ove Odluke provest će se nakon potpisivanja i ovjere ugovora 

o kupoprodaji te potpune isplate kupoprodajne cijene. 
Prodavatelj je obvezan u roku od 8 dana od dana preuzimanja ugovora podnijeti javnom bilježniku ugovor radi 

ovjere potpisa.

VI
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu 

Grada Pula – Pola.



broj: 13/25 Str.:  26Službene novine | Bollettino ufficiale

VII
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/25-01/670  
URBROJ:2163-7-05-04-0613-25-3  
Pula, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica  prirodnih nepogoda („Narodne 
novine“ broj 16/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
 o donošenju Plana djelovanja Grada Pula - Pola u području 

prirodnih nepogoda za 2026. godinu

Članak 1.
Donosi se Plan djelovanja Grada Pula - Pola u području prirodnih nepogoda za 2026. godinu, čiji sadržaj se 

nalazi u prilogu ovog akta i čini njegov sastavni dio.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula 

- Pola.

 
KLASA:240-01/25-01/20  
URBROJ:2163-7-02-07-0394-25-5  
Pula, 27. studeni 2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  27 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 13. stavka 1. i 7. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92/10 i 114/22.) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale  Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i 

tehnološke eksplozije za Grad Pula – Pola i donošenju 
Plana zaštite od požara za Grad Pula - Pola

I
Usvaja se Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Pula - Pola, te donosi Plan zaštite 

od požara za Grad Pula - Pola.

II
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Pula - Pola i Plan zaštite od požara za Grad 

Pula - Pola čine sastavni dio ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale  Pula - Pola.

KLASA:245-01/24-01/1  
URBROJ:2163-7-02-07-0600-25-101 
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



broj: 13/25 Str.:  28Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ broj  23/23) i članka 39. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju osnovnoga programskog i financijskog okvira

Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula
za razdoblje 2027. – 2030. godine

Članak 1.
Utvrđuje se Osnovni programski i financijski okvir Istarskog narodnog kazališta Gradskog kazališta Pula za 

razdoblje od 2027. - 2030. godine (dalje u tekstu: Programski i financijski okvir).

1.1. PROGRAMSKI OKVIR

Članak 2.
Istarsko narodno kazalište Gradsko kazalište Pula će u razdoblju od 2027. do 2030. godine, uvažavajući 

umjetničke kriterije i standarde, obavljati svoju djelatnost prema sljedećem programskom okviru: 

•	 Produkcija predstava velikih djela domaće i svjetske scenske literature, koja se temelji na umjetničkoj kvaliteti 
dramskog teksta i obuhvaća različite žanrove, stilove i razdoblja

•	 Produkcija predstava specifičnog zavičajnog kulturnog izričaja (Čakavska scena) 
•	 Organizacija glazbenih i glazbeno-scenskih programa
•	 Promoviranje vrijednosti autentičnih dramskih, glazbeno-scenskih, plesnih i novih medijskih kulturnih kreacija 

i koncepata koje će omogućiti protok mladih i novih umjetnika
•	 Razvoj kulturnih praksi temeljen na interpretaciji i reinterpretaciji kulturnih sadržaja spajanjem tradicije i 

suvremenih stremljenja kao i produkcija i organizacija programa na jeziku nacionalnih manjina
•	 Produkcija predstava za djecu i mlade kroz rad Dramskog i plesnog  studija
•	 Osmišljavanje edukativnih programa i radionica koji uključuju rad s djecom i mladima, pripadnicima 

manjinskih grupa i osobama s posebnim potrebama, te djecom i mladima iz socijalno ugroženih skupina kao i 
marginalne dobne skupine 

•	 Poticanje kazališnog života i razvoj publike na području Istre u suradnji sa sektorom obrazovanja, gospodarstva 
i turizma izlaskom iz kazališne zgrade u site-specific prostore izvođenjem predstava u eksterijeru, na ulicama 
i trgovima

•	 Razvoj kulturne suradnje s drugim hrvatskim i inozemnim kazalištima i festivalima na koprodukcijskim 
projektima, razmjeni predstava i organizaciji gostovanja

•	 Razvoj programa koji će vlastitu kulturu stavljati u europski kontekst 
•	 Uspostavljanje kontinuirane suradnje između ustanova u kulturi i partnerskih institucija
•	 Razvoj programa koji će doprinijeti umrežavanju institucija, nezavisne scene i pojedinaca te uspostavljanje 

organizacijske strukture za provedbu novih kulturnih aktivnosti 
•	 Održavanje i sudjelovanje u programima i manifestacijama koje su značajne za Osnivača
•	 Suradnja i pružanje tehničko–organizacijske i stručne podrške kazališnim i glazbeno –scenskim udrugama 

te sudjelovanje u organiziranju kreativno–edukacijskih radionica, koje njeguju kazališno scensko i glazbeno 
izražavanje učenika osnovnih i srednjih škola te visokih učilišta i sveučilišta

•	 Kulturna interakcija s lokalnim stanovništvom i razvoj  odnosa s građanima putem edukacijskih i medijacijskih 
programa

•	 Razvoj kreativnih potencijala glumačkog ansambla te doprinos vlastitom profesionalnom razvoju i razvoju 
sredine

•	 Programi trebaju osigurati zaposlenost umjetničkog i tehničkog osoblja Kazališta

Članak 3.
Opseg programa na godišnjoj razini utvrđuje se ovisno o financijskom okviru u godinama obuhvaćenim 

razdobljem od 2027.-2030. godine.



Str.:  29 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

1.2. FINANCIJSKI OKVIR

Članak 4.
Za provođenje programskog okvira iz članka 2. ovoga Zaključka, Grad Pula - Pola kao osnivač ustanove 

dužan je osigurati sredstva za realizaciju programa, materijalne izdatke kao i sredstva za investicije i investicijsko 
održavanje.

Sredstva za programe su plaće i honorari te troškovi opremanja i izvođenja programa.
Sredstva za materijalne izdatke su tekući izdatci redovitog poslovanja koje osnivač osigurava u visini 

opravdanih stvarnih izdataka.

Članak 5.
Ukupna sredstva iz Proračuna Grada Pula - Pola  bit će planirana:
- za 2027. godinu - na razini ostvarenja za 2026. godinu, uvećana za iznos potreban za pokriće troškova realnih 

izdataka.
- za razdoblje 2028. - 2030. godinu na razini ostvarenja iz prethodne godine, sukladno projekciji Proračuna za 

navedeno razdoblje.

Članak 6.
Grad Pula - Pola će pratiti investicijske potrebe, te ulagati u uređenje prostora, održavanje postojeće i nabavku 

nove neophodne kazališne opreme kako bi Kazalište moglo udovoljiti planiranim programskim zadacima, a posebice 
se obvezuje osigurati odgovarajući prostor za skladištenje opreme i fundusa scenografija i kostima. 

Članak 7.
Grad Pula - Pola će osigurati sredstva za plaće i druga materijalna prava djelatnika u skladu s propisima, općim 

aktima i odgovarajućim kolektivnim ugovorom.

Članak 8.
Ovaj Programski i financijski okvir sastavni je dio Natječaja za imenovanje ravnateljice/ravnatelja Istarskog 

narodnog kazališta - Gradskog kazališta Pula i bit će dostupan kandidatima.

Članak 9.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale 

Pula - Pola.

 			              
KLASA:611-01/25-01/105  
URBROJ:2163-7-07-01-0277-25-33 
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.



broj: 13/25 Str.:  30Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ 
broj 16/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18-pročišćeni tekst, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana 27. studenog 2025. godine donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta

od prirodnih nepogoda Grada Pula - Pola

Članak 1.
U članku 1. Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Pula - Pola 

(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 20/23) točka 1. mijenja se i glasi:
„1. Siniša Gordić, zamjenik Gradonačelnika, za predsjednika,“.
	 Točka 2. mijenja se i glasi:
„2. Vito Paoletić, zamjenik Gradonačelnika, za zamjenika predsjednika,“. 
	 Točka 8. mijenja se i glasi:
“8. Vedran Karlović, predstavnik Grada Pula - Pola, za člana,”.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ovog Rješenja, razrješavaju se dr.sc. Ivona Močenić, Bruno Cergnul i Damir Kalogjera.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - 

Pola.

 
KLASA:240-01/23-01/18  
URBROJ: 2163-7-01-03-0009-25-12
Pula, 27. studeni 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  31 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) te članka 14. stavak 2. Odluke o radnim tijelima 
Gradskog vijeća (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 4/97 i 6/00), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru člana

Odbora za statut i druge opće akte

I
Sanja Kljajić Dakić razrješava se dužnosti člana Odbora za statut i druge opće akte.

II
Elvis Peršić bira se za člana Odbora za statut i druge opće akte.

III
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.
 

KLASA:024-03/25-01/79  
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-5  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) te članka 14. stavak 3. Odluke o radnim tijelima 
Gradskog vijeća (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 4/97 i 6/00), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika

Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule

I
Sanja Kljajić Dakić razrješava se dužnosti predsjednice Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada 

Pule.

II
Elvis Peršić bira se za predsjednika Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule.



broj: 13/25 Str.:  32Službene novine | Bollettino ufficiale

III
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - 

Pola.

KLASA:024-03/25-01/80
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-5  
Pula, 27. studeni 2025. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 

 Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst) te članka 14. stavak 3. Odluke o radnim tijelima 
Gradskog vijeća (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 4/97 i 6/00), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 27. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednice 

Odbora za razvoj

I
Paola Orlić razrješava se dužnosti predsjednice Odbora za razvoj.

II
Danijela Križman bira se za predsjednicu Odbora za razvoj.

III
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.

 
KLASA:024-03/25-01/87
URBROJ:2163-7-01-03-0009-25-5  
Pula, 27. studeni 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić, v.r. 



Str.:  33 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 37. stavak 4. i 6.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine RH broj. 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula 
- Pola dana 17. studenog 2025. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju  ravnateljice

Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola

I
Imenuje se Serena Sirotić za  ravnateljicu Dječjeg vrtića-Scuola dell’infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola.

II
Mandat Ravnateljice iz točke 1. ove Odluke traje 5 godina, a teče od 21. prosinca 2025. godine.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama- Bollettino ufficiale Pula 

- Pola.

KLASA:601-01/25-01/160  
URBROJ:2163-7-06-0431-25-3 
Pula, 17. studeni 2025.

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin, v.r. 



broj: 13/25 Str.:  34Službene novine | Bollettino ufficiale

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/11, 04/18, 112/19 i 17/25), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 27. 
studenog 2025. godine, utvrđuje

PLAN PRIJMA O DOPUNI PLANA PRIJMA U SLUŽBU
U UPRAVNA TIJELA GRADA PULA – POLA ZA 2025. GODINU

(KRATKOROČNI PLAN)

Članak 1.
Ovim Planom dopunjuje se Plan prijma u službu u upravna tijela Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene 

novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 2/25, 5/25 i 6/25).

Članak 2.
U članku 5.,  dodaje se stavak 8. koji glasi:
 „Upravni odjela za opću upravu
 - Voditelj Odsjeka za javnu nabavu– 1 izvršitelj
-  Referent komunalno - prometni redar – 2 izvršitelj”.

Članak 3.
Ovaj Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Pula - Pola za 2025. godinu stupa na 

snagu prvoga dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-02/24-01/234  
URBROJ:2163-7-01-01-0593-25-23 
Pula, 27. studeni 2025.	

GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin, v.r. 



Str.:  35 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Temeljem članka 4. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 86/08, 61/11, 04/18, 112/19 i 17/25), članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 – pročišćeni tekst) i članka 3. 
stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficale 
Pula - Pola br. 7/25), na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za opću upravu, nakon prethodnog savjetovanja sa 
Sindikatom državnih i lokalnih službenika i namještenika RH, Podružnicom organa uprave Pula, Gradonačelnik 
Grada Pula - Pola dana 01. prosinca 2025. godine, donosi 

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu

Upravnog odjela za opću upravu

Članak 1.
Ovim Pravilnikom mijenja se Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za opću upravu (Službene novine 

- Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 8/25 i 10/25). 

Članak 2.
U članku 5., stavak 2., mijenja se i glasi:
 „U Upravnom odjelu sistematizirano je 47 radnih mjesta s 86 izvršitelja“.

Članak 3.
Iza članka broj 6. dodaje se članka broj 6.a. koji glasi:

„Pročelniku u upravljanju Upravnim odjelom pomaže ZAMJENIK PROČELNIKA.

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

1.a Zamjenik pročelnika

Kategorija: I.
Potkategorija radnog mjesta: Viši rukovoditelj
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 2.
Broj izvršitelja: 1

Opis poslova radnog mjesta (sa približnim postotkom vremena koji je potreban za obavljanje svakog posla 
pojedinačno):

-	 pomaže Pročelniku u obavljanju sljedećih poslova: utvrđivanje prijedloga i nacrta prijedloga općih i pojedinačnih 
akata vezanih za djelokrug rada Upravnog odjela za čije su donošenje nadležni Gradsko vijeće Grada Pula - 
Pola i Gradonačelnik, utvrđuje prijedlog programa rada Upravnog odjela i prati njegovo izvršenje, brine o 
zakonitom pravilnom i pravovremenom obavljanju poslova i poduzimanju mjera za osiguranje efikasnijeg rada 
Upravnog odjela u cjelini ili pojedinog Odsjeka, samostalno izrađuje nacrte upravnih ugovora iz nadležnosti 
Upravnog odjela kao i najsloženije nacrte i prijedloge akata iz djelokruga Gradskog vijeća Grada Pula - Pola i 
Gradonačelnika, ukoliko za izradu nacrta odlukom pročelnika nije zadužen drugi službenik (25%);

-	 samostalno planira, vodi i koordinira poslove po uputi pročelnika u skladu sa danim smjernicama i uputama 
(20%);

-	 prati pravne propise iz samoupravnog djelokruga Grada i o njihovoj provedbi izvješćuje pročelnika Upravnog 
odjela i Gradonačelnika, pruža potporu osobama na višim rukovodećim položajima u osiguravanju pravilne 
primjene propisa i mjera te pruža stručnu pomoć u rješavanju strateški važnih zadaća, izrađuje te obavlja 
kontrolu zakonitosti i formalne ispravnosti nacrta i prijedloga akata dostavljenih Gradonačelniku i Gradskom 
vijeću Grada Pula – Pola na nadležno postupanje (20%);

-	 provodi upravni postupak, donosi rješenja te rješava i odlučuje o upravnim stvarima u slučajevima propisanim 
važećim zakonima i drugim propisima donesenim na temelju zakona (10%);

-	 planira i prati svrhovito, učinkovito i ekonomično planiranje i izvršavanje proračuna, priprema izvještaje o 
izvršenju proračuna (5%);



broj: 13/25 Str.:  36Službene novine | Bollettino ufficiale

-	 daje smjernice u rješavanju strateški važnih zadaća, koordinira, organizira i nadzire rad unutarnjih ustrojstvenih 
jedinica i prati koordinaciju projekata iz djelokruga rada Upravnog odjela (10%);

-	 prati propise iz nadležnosti rada Upravnog odjela te o potrebi njihove provedbe upoznaje pročelnika, sudjeluje 
u raznim stručnim edukacijama i brine o stručnom osposobljavanju i usavršavanju službenika Upravnog odjela 
(5%);

-	 obavlja i ostale poslove po nalogu i uputama pročelnika (5%).

Opis razine standardnih mjerila:
Potrebno stručno znanje:
-	 sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski 

studij ekonomske, pravne, arhitektonske, urbanističke ili građevinske struke
-	 najmanje 5 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
-	 organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno upravljanje upravnim tijelom
-	 poznavanje talijanskog jezika
-	 položen državni ispit II. razine.
Složenost poslova:
-	 stupanj složenosti posla koji uključuje planiranje, vođenje i koordiniranje povjerenih poslova, pružanje 

potpore osobama na višim rukovodećim položajima u osiguranju pravilne primjene propisa i mjera te davanje 
smjernica u rješavanju strateški važnih zadaća.

Samostalnost u radu:
-	 stupanj samostalnosti koji uključuje samostalnost u radu koja je ograničena povremenim nadzorom i pomoći 

pročelnika pri rješavanju složenih stručnih problema.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacija sa strankama:
-	 stupanj učestalosti stručnih komunikacija koji uključuje kontakte unutar i izvan upravnoga tijela u svrhu 

pružanja savjeta te prikupljanja ili razmjene važnih informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka:
-	 stupanj odgovornosti koji uključuje visoku odgovornost za zakonitost rada i postupanja, odgovornost za 

materijalna i financijska sredstva do određenog iznosa, te izravnu odgovornost za rukovođenje odgovarajućim 
unutarnjim ustrojstvenim jedinicama.“.

Članak 4.
U članku 17. stavku 1. tabelarnog prikaza dodaje se broj radnog mjesta tako da se iza broja 37. dodaje radno 

mjesto broj 37.a., a koje glasi: 

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

37.a. Referent – koordinator

Na kraju tabličnog prikaza mijenja se broj izvršitelja koji sada glasi 38.

Članak 5.
U članku 17., iza radnog mjesta 37. dodaje se novi stavak, radno mjesto broj 37.a., koje glasi:

Broj radnog mjesta Naziv radnog mjesta

37.a. Referent – koordinator

Kategorija: III
Potkategorija radnog mjesta:  Referent - koordinator
Razina potkategorije: - 
Klasifikacijski rang: 11.
Broj izvršitelja: 1



Str.:  37 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Opis  poslova radnog mjesta:
-	 planirana i organizirana dnevne i tjedne aktivnosti  komunalnih, prometnih i pomorskih redara te daje daje 

naloge i upute za rad,
-	 vrši raspored predmeta i poslova iz djelokruga rada odsjeka po pojedinim službenicima, određuje prioritete u 

rješavanju i rokove u odsutnosti Voditelja,
-	 procjenjuje potrebu angažiranja spasioca na kupalištima i plažama pod upravljanjem Grada te nadzire i 

koordinira  radom  Službe za spašavanje u organizaciji Grada,
-	 procjenjuje potrebu organiziranja prometne jedinice mladeži te koordinira rad pripadnika prometne jedinice 

mladeži,
-	 predlaže konkretne mjere za unaprijeđenje problematike komunalnog ,prometnog i pomorskog redarstva ,
-	 pružanje potpore i smjernica redarima u rješavanju složenih stručnih problema,
-	 komunikacija s građanima, pravnim osobama te drugim nadležnim tijelima ( sveukupno 70%),
-	 izrada redovitih izvješća o radu, stanju komunalnog reda i poduzetim mjerama. (10%),
-	 sudjelovanje u edukaciji i osposobljavanju novih ili postojećih komunalnih redara o promjenama propisa i 

najboljim praksama(10%),
-	 sudjeluje u provođenju postupaka jednostavne nabave sukladno odredbama utvrđenim posebnim propisima 

(5%),
-	 obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika, zamjenika pročelnika i pomoćnika pročelnika. (5%).

Opis razine standardnih mjerila:
Potrebno stručno znanje:
-	 srednja stručna spremna gimnazijskog usmjerenja ili srednja stručna sprema u četverogodišnjem trajanju 

tehničke ili društvene ili zdravstvene ili umjetničke struke 
-	 najmanje 1 godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
-	 položen državni ispit I. razine
-	 završen program stručnog osposobljavanja za obavljanje poslova prometnog redara
-	 položen vozački ispit B kategorije
-	 poznavanje talijanskog jezika.
Složenost poslova:
-	 stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno 

utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.
Samostalnost u radu:
-	 stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenih službenika.
Stupanj suradnje s drugim tijelima i komunikacija sa strankama:
-	 stalna komunikacija unutar i izvan Odsjeka u svrhu razmjene informacija.
Stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka:
-	 odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, 

metoda rada i stručnih tehnika.”.

		  Članak 6.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za opću upravu stupa 

na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula – Pola.

KLASA:024-01/25-01/970  
URBROJ:2163-7-01-01-0593-25-10 
Pula, 01. prosinac 2025.

   GRADONAČELNIK 
Peđa Grbin, v.r. 



broj: 13/25 Str.:  38Službene novine | Bollettino ufficiale

S A D R Ž A J

1. Zaključak o mirovanju mandata vijećnice Sanje Kljajić-Dakić (KLGB G. Mihovilović) i 
verifikacija mandata zamjenika vijećnice Elvis Peršić  (KLGB G. Mihovilović) 1

2.
Zaključak o mirovanju mandata vijećnice Paole Orlić (KLGB L. Boljunčić) i verifikacija 
mandata zamjenice vijećnice Danijela Križman (KLGB L. Boljunčić) te polaganje svečane 
prisege

1

3.
Odluka o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj-prosinac 
2025. godine

2

4. Odluka o izmjeni Odluke o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu na području Grada Pula - Pola 3

5. Odluka o izmjeni Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području 
Grada Pula - Pola 4

6. Odluka o izmjeni Odluke o zaduživanju Grada Pula - Pola (Cesta Prekomorskih brigada) 5

7. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Pule 6

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi XI. Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana Grada Pule 7

9. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području 
Grada Pula – Pola 9

10. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge parkiranja 
na uređenim javnim površinama Grada Pula - Pola 10

11. Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade Grada Pula - Pola 11

12. Odluka o izmjeni i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 12

13. Odluka o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. 15

14. Odluka o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Pula usluge i upravljanje d.o.o. 16

15. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o sufinanciranju troškova postupka medicinski pomognute 
oplodnje 17

16. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula – Pola 18

17. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti za prodaju nekretnine Gradske knjižnice i čitaonice 
Pula  24

18. Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o kupoprodaji nekretnine 25

19. Zaključak o donošenju Plana djelovanja Grada Pula - Pola u području prirodnih nepogoda za 
2026. godinu 26

20. Zaključak o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Grad Pula - 
Pola i donošenju Plana zaštite od požara za Grad Pula - Pola 27

21. Zaključak o utvrđivanju osnovnog programskog i financijskog okvira Istarskog narodnog 
kazališta - Gradskog kazališta Pula za razdoblje 2027.-2030. 28

22. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
Grada Pula - Pola 30



Str.:  39 broj: 13/25Službene novine | Bollettino ufficiale

Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola
Izdavač: Grad Pula – Pola, Služba Gradonačelnika i Gradskog vijeća

52 100 Pula  - Pola, Forum 1
Tel: 052/371-715, 052/371-727

23. Odluka o razrješenju (Sanja Kljajić Dakić) i izboru (Elvis Peršić) člana Odbora za statut i druge 
opće akte 31

24. Odluka o razrješenju (Sanja Kljajić Dakić) i izboru (Elvis Peršić) predsjednika Odbora za 
dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule 31

25. Odluka o razrješenju (Paola Orlić) i izboru (Danijela Križman) predsjednice Odbora za razvoj 32

26. Odluka o imenovanju  ravnateljice Dječjeg vrtića-Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula-Pola 
(Serena Sirotić) 33

27. Plan prijma o dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Pula – Pola za 2025. godinu 
(kratkoročni plan) 34

28. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za opću 
upravu 35


